[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года № 358. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2024 года № 826.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.10.2024 № 826.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 33, ст. 405) следующие изменения:

      ввести в состав Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:

Кул-Мухаммеда

Мухтара Абрарулы

-

Министра культуры и информации Республики Казахстан

Зейнуллина

Абдикарима Абжалеловича

-

председателя правления акционерного общества "Национальный научно-технологический холдинг "Парасат" (по согласованию)

Батырбекова

Эрлана Гадлетовича

-

генерального директора республиканского государственного предприятия "Национальный ядерный центр Республики Казахстан" Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан

Джолдасбекова

Скандербека Умирбековича

-

директора республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт механики и машиноведения имени академика У.А. Джолдасбекова" Министерства образования и науки Республики Казахстан;

      строки:

"Досаев

Ерболат Аскарбекович

-

Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан

Могильный

Сергей Валерьевич

-

президент акционерного общества "КазАгроИнновация" (по согласованию)"

      изложить в следующей редакции:

"Досаев

Ерболат Аскарбекович

-

Министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

Могильный

Сергей Валерьевич

-

председатель правления акционерного общества "КазАгроИнновация" (по согласованию)";

      вывести из указанного состава: Мынбая Дархана Камзабековича, Бектурганова Нуралы Султановича, Кадыржанова Кайрата Камаловича.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig